[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от  13.11.2014
	№ 103

О внесении изменений в порядок регистрации

устава территориального общественного самоуправления

на территории муниципального образования

«Город Коряжма»

     Руководствуясь ст. 27 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская Дума

     РЕШАЕТ:

     1. Внести в порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Город Коряжма», принятый решением городской Думы от 28.05.2009 № 25 (в ред. решения городской Думы от 26.05.2010 № 165) следующие изменения:
     1.1. Дефис первый пункта 1.2  после слов «в двух экземплярах» дополнить словами «а также в электронном виде;»;

     1.2.  Пункт 3.1 дополнить дефисом следующего содержания:

       «- правомочности собрания или конференции граждан, на котором был принят устав ТОС, изменения и (или) дополнения в него;»
      1.3. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

      «3.8. Территориальное общественное самоуправление, в соответствии с его уставом являющееся юридическим лицом, также подлежит государственной регистрации в установленном порядке в организационно-правовой форме некоммерческой организации»;

      1.4. Дополнить разделом 4 следующего содержания:

«Реестр уставов ТОС
      4.1. Общественная приемная организует включение сведений о зарегистрированных уставах ТОС в реестр уставов ТОС и обеспечение полноты и сохранности сведений, содержащихся в реестре.

      4.2. Реестр уставов ТОС ведется на бумажном носителе и в электронном виде.

      4.3. Сведения, подлежащие включению в реестр:

      4.3.1. Наименование ТОС, почтовый адрес, контактный номер телефона, фамилия, имя, отчество председателя ТОС;

      4.3.2. Регистрационный номер;

      4.3.3. Дата принятия устава, решения собрания (конференции) граждан;

      4.3.4. Реквизиты постановления администрации города о регистрации устава ТОС.

            2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».
     Председатель городской Думы                                                               А.С. Рулёв

     Глава муниципального образования                                                    В.И. Елезов